[image: ]

О внесении изменения и дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 8 декабря 2014 года № 247 "Об определении перечня социально значимых пассажирских межобластных сообщений"
Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 15 марта 2023 года № 163. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 марта 2023 года № 32082
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 8 декабря 2014 года № 247 "Об определении перечня социально значимых пассажирских межобластных сообщений" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номерам № 10069) следующие изменение и дополнения:

      в Перечне социально значимых пассажирских межобластных сообщений, утвержденном указанным приказом:

      пункт 47 изложить в следующей редакции:

      "47. Оскемен – Жаланашколь – Достык.";

      дополнить пунктами 51, 52 и 53 следующего содержания:

      "51. Алматы – Капчагай.

      52. Балхаш – Жарык – Жезказган.

      53. Кызылорда – Достык.".

      2. Комитету транспорта Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр индустрии и

инфраструктурного развития

Республики Казахстан

М. Карабаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14